
mojemetro denikmetrod

Pondělí, 1. října 2018
Č. 183, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
8

1
8

1

více uvnitř

AKCEAKCESUPERSUPER

OVOCEOVOCE A ZELENINA
A ZELENINA

OD PONDĚLÍ 1. ŘÍJNA
OD PONDĚLÍ 1. ŘÍJNA

Zlatou přilbu si nasadil Australan Doyle. „Vyhrát ji byl můj sen,“ jásal
Jubilejní 70. ročník plochodrážního závodu Zlatá přilba v Pardubicích vyhrál Australan Jason Doyle. Za úřadujícím mistrem světa dojel druhý Martin
Vaculík ze Slovenska, který těsně před cílem předjel domácího Václava Milíka. Loňský vítěz byl jediným Čechem, který dokázal postoupit do semifinále
a poté i přes nepříjemný pád do finále. „Vyhrát tento závod byl vždy můj sen a jsem rád, že jsem přilbu nakonec i získal. Je to snad i více než vyhrát
Grand Prix,“ řekl Doyle. ČTK

Oplodnění bez mužů.
V Česku za lepší ceny
Asistovaná reprodukce. Ročně u nás projde tímto procesem téměř dvacet tisíc žen. Single a lesby.Musí
jezdit do ciziny, protože český právní systém umožňuje umělé početí jen párům opačného pohlaví STRANA 2

TRUMP A KIM,
VELKÁ LÁSKA
ZAMILOVALI JSME SE, ŘEKL PREZIDENT USA STRANA 6

Svátek slaví: Igor

in
ze

rc
e



JABLKA ČERVENÁ

PAPRIKA
ČERVENÁ

MANDARINKY

AVOKÁDO

BÍLÉ HROZNY STOLNÍ BEZPECKOVÉ
1 kg = 39,80 Kč

ANANAS

-47%
1 kg

9.
90

18.90

-50%
500 g – balení

39.90

19.
90

-37%
1 kg

39.90

24.
90

-55%
1 kg

39.90

17.
90

-53%
kus

29.90

13.
90

-40%
kus

49.90

29.
90

Nabídka zboží platí od 1. 10. do 7. 10. 2018 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

kus

AKCEAKCESUPER

OVOCEOVOCE A ZELENINA
A ZELENINA

OD 1. ŘÍJNA
OD 1. ŘÍJNA



ČERSTVÉ MLÉKO
1,5 % TUKU 1 l 14.90
TRVANLIVÉ MLÉKO
3,5 % TUKU 1 l 15.90
ČERSTVÉ MLÉKO
3,5 % TUKU, PET LAHEV 1 l 17.90

ŠUMAVSKÝ
BOCHNÍK,
NEBALENÝ

1200 g
1 kg = 18,25 Kč 21.90

CUKR KRYSTAL/
KRUPICE 1 kg 11.90
ŘEPKOVÝ OLEJ 1 l 26.90

ROHLÍK/HOUSKA 43 g
100 g = 2,79 Kč 1.20

KUŘE CHLAZENÉ cena za 1 kg 54.90
PŠENIČNÁ MOUKA
HLADKÁ/POLOHRUBÁ/
HRUBÁ

1 kg 7.90

NEJNI
ŽŠÍDLOUHO

DOBĚ

CENY U
NÁS!

CENY U
NÁS!

SLUNEČNICOVÝ OLEJ

AMNOHODALŠÍCH ZLEVNĚNÝCH PRODUKTŮNALEZNETE V NAŠICH PRODEJNÁCH.

ŠUMAVSKÝ BOCHNÍK
nebalený, pšenično-žitný,
1 kg = 19,80 Kč

ŠUMAVSKÝ
BOCHNÍK
balený, krájený,
pšenično-žitný,
1 kg = 24,83 Kč

TRVANLIVÉ MLÉKO
1,5 % TUKU

ČERSTVÉ MLÉKO
3,5 % TUKU

ČERSTVÉ MLÉKO
1,5 % TUKU

CUKR
MOUČKA

Š Ý

EJNÁCH.

DESÍTKY PRODUKTŮ
DESÍTKY PRODUKTŮDLOUHODOBĚ LEVNĚJŠÍ
DLOUHODOBĚ LEVNĚJŠÍ

SUPER CENA!
500 g

9.
90

SUPER CENA!
1 l

26.
90

SUPER CENA!
1 l

13.
90

SUPER CENA!
1 l

15.
90

SUPER CENA!
1 l

16.
90

SUPER CENA!
600 g

14.
90

SUPER CENA!
1 kg

13.
90

Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.



www.metro.cz DOMOV pondělí 1. října 2018 04

David Kraus
November 2nd
Nerez & Lucia Šoralová
Vasilův Rubáš
Generation Jam

6/10/2018 od 18 hodin
Forum Karlín

www.ergoaktiv.cz

Přijď. Ve vteřině se to může stát i tobě.

První světové dítě
z umělého oplod-
nění oslavilo letos
čtyřicáté narozeni-
ny. Českému jsou
o čtyři roky méně.

Z asistované reprodukce se
stal celosvětový byznys. Roč-
ně projde v České republice
tímto procesem téměř dvacet
tisíc žen. Naše země patří
v tomto oboru ke světové špič-
ce. Tisíce párů z ciziny k nám
jezdí jak kvůli lepším cenám,
tak kvůli výborným výsled-
kům.

Náš právní systém ale
umožňuje umělé početí pou-
ze lidem v partnerském vzta-
hu s osobou opačného pohla-
ví. Ženy bez partnera a lesby,
jež touží po mateřství, musí
proto hledat jiné cesty. Třeba
umělé oplodnění na klini-

kách asistované reprodukce
v těch zemích, kde to legislati-
va povoluje.

Právo na pořízení potomka
bez partnera druhého pohla-
ví už loni zvedlo adrenalin
českýmzákonodárcům. Posla-
necká sněmovna tuto mož-
nost zamítla. Proti se tehdy
postavil například tehdejší
ministr zdravotnictví Milo-
slav Ludvík. „Metody asistova-
né reprodukce jsou postupy
vycházející z neplodnosti
ženy, respektive neplodného
páru. A mělo by se vždy týkat
neplodného páru, protože se
domníváme, že stát by měl
preferovat možnost úplných
rodin,“ uvedl ministr. Poslan-
kyně Jitka Chalánková se do-
mnívá, že právomít dítě nepa-
tří mezi základní lidská prá-
va.

„Nemůžeme blokovat sing-
le ženy, kterým se nepovedlo
najít partnera,“ hájí naopak
práva single žen sociolog a bý-
valý poslanec Ivan Gabal. Ře-

šení se ovšem vždy najde. Češ-
ky bezmužů a lesby cestují za
vysněným potomkem do za-
hraničí. V Evropské unii totiž
existuje dvanáct států, které
zákrok umělého oplodnění
umožňují.

„Je to například Dánsko,
Litva, Belgie, Bulharsko nebo
Velká Británie,“ uvádí gyneko-
ložka Ivana Obornová, která
se problematikou zabývá ve
SpermBank International.
Překvapivě do tohoto výčtu
patří i tak silně katolický stát,
jakým je Španělsko. Mimo Ev-
ropskouuniimohou ženy vyu-
žít i Rusko a Ukrajinu, pod-
mínkou je, že jde o svobodné
ženy.

Systém obcházení českých
zákonů je snadný. Single
žena nebo lesba toužící po
oplodnění absolvuje v Česku
vyšetření, je jí odebráno vajíč-
ko a může si vybrat ze zásob
zamražených spermií. Pokud
dojde ke shodě, celý proces
oplodnění pak proběhne na

některé předem vybrané kli-
nice. Záleží na finančních
možnostech žadatelky, proto-
že ceny v zemích, kde se asis-
tovaná reprodukce odehraje,
jsou značně rozdílné, od čtyři-
ceti do sto padesáti tisíc ko-
run. Pokud nevyhovuje oplod-
nění ženino vajíčko, může ža-
datelka využít k početí nejen
darované sperma, ale i darova-
né vajíčko. Cena se tím přiro-

zeně zvyšuje. Nejlevnější
kompletní zákroky oplodně-
ní jsou na Ukrajině.

„O služby zatím projevilo
zájem téměř dvě stě čtyřicet
žen, tři čtvrtiny z Česka,“ říká
Iva Obornová. Méně než polo-
vina žen prošla celým proce-
sem a absolvovala přípravu
u nás a následný zákrok v cizi-
ně na klinice asistované repro-
dukce. PAVEL HRABICA

Muž, který odevzdá spermie,
musí kromě důkladného lékař-
ského vyšetření uvést také
množství údajů o sobě.

● Spermabanky nepřijímají ma-
teriál od mužů, kteří mají pou-
ze základní vzdělání.

● Dotazník, ze kterého žena vy-
bírá „otce“, uvádí například
výšku a váhu muže, barvu vla-
sů, očí, je-li muž pravák nebo
levák a také zaměstnání.

● Darující muž uvádí také své zá-
jmy, je-li sportovec a nekuřák,
najdete zde například jeho
šťastné číslo, kolik umí cizích
jazyků, jakou má oblíbenou
barvu, humanitní nebo tech-
nické zaměření.

● Žena se z „katalogu“ dárců do-
zví i barvu pleti nebo rasu. Po-
kud v dané zemi platí neano-
nymní dárcovství, má dítě po
dosažení plnoletosti právo
znát svého otce a vidět ho.

inzerce

Dárce spermatu musí poskytnout podrobné informace

Kníže Václav odstartoval oslavy
Průvod s relikviemi svatého Václava z Pražského hradu do Staré Boleslavi
zahájil v pátek svatováclavské vzpomínky v celém Česku. Současně od-
startoval oslavy ke stému výročí české státnosti i jinde v zemi. Mši ve
městě, kde byl kníže Václav v roce 935 zavražděn, odsloužil arcibiskup
Jan Graubner. Svatý Václav byl za věčného vládce české země prohlášen
už ve 12. století. Svatováclavský kult rozšířil po Evropě císař Karel IV. Za
druhé světové války byl zneužit nacisty, komunistický režim zase vydával
Václava za slabocha. Státním svátkem je 28. září od roku 2000 a v kalen-
dáři je od té doby označen jako Den české státnosti. ČTK

Asistovaná reprodukce je hit,
Česko patří ke světové špičce



DOMOV pondělí 1. října 2018 05

Tuzemské lesy čelí
ekologické kata-
strofě.Může za to
i neschopnost stát-
ních podniků.

Nevhodné druhové složení
s převažujícími nepůvodními
smrky. Také postupná změna
klimatu a s ní spojené sucho
s horkem, neschopnost stát-
ních podniků, jako jsou Lesy
České republiky, pružně rea-
govat na vznikající problé-
my. To jsou podle odborníků
na lesní hospodářství hlavní
z příčin dnešního stavu čes-
kých lesů. Označují to za eko-
logickou katastrofu.
„V Česku se například kaž-

dých deset let opakují kůrov-
cové kalamity. Ta aktuální je
zatím nejsilnější, jakou re-
publika pamatuje od vzniku
moderního lesnictví. V loň-
ském roce stál kůrovec za ce-
lými třiceti procenty celkové
těžby,“ říká pro deník Metro
analytička SAS Institute ČR
Zuzana Lhotáková s tím, že
byl nejhůře zasažen Morav-
skoslezský kraj.
Současná kůrovcová kala-

mita s sebou přináší i další
problémy, jako je například
nedostatek lesních dělníků.
Firmám i samosprávám chy-
bějí tisíce lidí a o podobnou
práci není při současné nízké
nezaměstnanosti zájem. Pro-
to stále více z nich sáhlo bě-
hem roku 2018 po zahranič-
ních dělnících, především
z Ukrajiny. „Kalamity zname-
nají i menší výdělky pro fir-

my, které jsou zahlceny těž-
bou nekvalitního dřeva, je-
hož cena je oproti dřevu zdra-
vému zhruba poloviční,“ do-
dává Lhotáková.
Těžba dřeva přitom v Čes-

ku dlouhodobě roste. Zatím-
co v roce 1950 se na našem
území vytěžilo 7,45 milionu
metrů krychlových dřeva bez
kůry, v roce 2017 to bylo už
19,4milionu, tedy téměř troj-
násobek. Více je především
nahodilé těžby, což je kácení
suchých, vyvrácených nebo
nemocných stromů. „Na dru-
hou stranu, plánovaná těžba
se oproti padesátým letům
zvedla asi o padesát procent,“
vysvětluje advokátMartin Bo-
huslav. Ten zkoumal právní
dopady tohoto fenoménu pro
nejnovější analýzu projektu
Česko v datech.

Řádově desítky procent
z celkové těžby každoročně
připadnou na živelní nahodi-
lou těžbu, kterou například
v roce 2007 obstaral orkán Ky-
rill. Podle odborníků na lesní
hospodářství správci lesů „za-
spali“ a staré lesy dnes nejsou

schopny hrozbám samy čelit.
Odolnost stromů totiž klesá
s věkem, a zatímco ještě
v roce 1970 byla průměrná
doba obmýtí (tedy plánované
produkční doby lesa) 102 let,
dnes je to už 115 let. Pod po-
jmemdoporučená skladba ro-
zumějí lesníci ekonomicky,
ekologicky a funkčně vyváže-
né zastoupení dřevin, které
zaručuje životaschopnost
a funkčnost lesa. Přirozená
skladba je pak rekonstrukcí
vývoje lesa za současných pří-
rodních podmínek, pokud by
nedocházelo k zásahům člo-
věka. Kupříkladu zastoupení
smrku v našich lesích klesá
stále pomalu, a to průměrně
o něco málo přes dvě procen-
ta procent za dekádu. U boro-
vice ani ne o procento pro-
cent za deset let. „Buků přibý-
vá za stejné období jen jeden
a půl procenta procent, dubu
ještě o polovinu méně,“ uvá-
dí analýza Česko v datech.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Struktura vlastníků kopíruje vý-
voj české společnosti.

● V roce 1918, po zrušení šlech-
tických titulů, zmizelo přes
dvacet procent lesů vlastně-
ných naší i cizí šlechtou, které
se „rozpouštějí“ v lesích sou-
kromých.

● Po roce 1948 pak zcela zmize-
ly i lesy soukromé a církevní,

které byly postupně a kom-
pletně zestátněny.

● Rok 1989 znamenal návrat
soukromého vlastnictví. Po
roce 2010 se část lesů dostává
zpět do správy církví.

● V roce 2016 byly téměř tři čtvr-
tiny lesů hospodářské, 2,1 pro-
centa ochranné a 23,6 procen-
ta jako lesy zvláštního určení,
například národní parky.

7990

2390

990
100g=od39,60Kč

9990
1l=133,20Kč

Česnek
volný,1kg

Českárepublika
/Španělsko

Montana45%t.vs.
zpultulahůdek

100g

Nestlé
Cereálnítyčinky
od 23g,vícedruhů

AustralianBush
0,7l,vícedruhů

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 24. září 2018

Zprávy krátce

ANO před Piráty
Sněmovní volby by
v září podle agentury
Kantar TNS vyhrálo ANO
s 29,5 procenta. Druzí by
byli Piráti s 15,5 procen-
ta. Do sněmovny by se
také dostaly zbylé sně-
movní strany kromě
TOP 09. ČTK

Kočka jr. zemřel
Osmadvacetiletý Jan Koč-
ka, vnuk provozovatele
matějské pouti Václava,
vjel v pátek v noci na dál-
nici D11 do protisměru.
Při nehodě zemřel, stej-
ně jako stejně starý řidič
kamionu, se kterým se
Kočka střetl. iDNES.cz

Letošní kůrovec
je katastrofální

Alej českých panovníků
Mezi Bukovanským mlýnem a Ostrovánkami na Hodonín-
sku vzniká jedinečná přehlídka českých vládců. Zatím
tu jsou sochy praotce Čecha (na snímku), Kroka, Přemys-
la Oráče a kněžny Libuše. Do pěti let by měla přibýt zbylá
bájná knížata, přehled skončí posledním Habsburkem,
císařem Karlem I., jenž vládl do roku 1918. ČTK

Vlastnictví lesů je jako kronika celých českých dějin.



www.metro.cz SVĚT pondělí 1. října 2018 06

Americký prezi-
dent promluvil
o svém vztahu se
severokorejským
vůdcem.

„Zamilovali jsme se do sebe,“
řekl o svém vztahu s Kim
Čong-unem Donald Trump.
Ke svému vztahu na dálku
k o polovinumladšímu diktá-
torovi se ženatý 72letý ame-
rický prezident přiznal veřej-
nosti v sobotu na mítinku se
svými příznivci ve sportovní
haleměstaWheeling v západ-
ní Virginii. Pochlubil se také,
že mu severokorejský vůdce
napsal krásné dopisy.
Trump se Kima na jednání

snažil přesvědčit, aby se Se-
verní Korea vzdala atomo-
vých zbraní. „Byl jsem tvrdý,
on také,mezi námi to bylo na-
horu a dolů,“ vyprávěl šéf Bí-
lého domu. „A potom jsme se
zamilovali. Jasné? Ne, oprav-
du,“ ujišťoval prezident nej-

větší světové velmoci. Kim si
prý jeho srdce získal nejen bě-
hem jejich zatím jediného se-
tkání v červnu v Singapuru,
ale i dopisy, které mu napsal.
Jejich vztah ovšem podle
Trumpa přinesl i konkrétní
politické plody v podobě sli-
bu severokorejského vůdce,
že zruší veškeré atomové a ra-
ketové testy. Analytici jsou

ale k jeho optimismu skeptič-
tí, žádný pozorovatelný po-
krok denuklearizace Korej-
ského poloostrova prý zatím
vidět není.
Vztah mezi Trumpem a Ki-

mem měl v minulosti do idy-
ly daleko. Několikrát se vzá-
jemně počastovali nadávka-
mi. Prezident USA o severoko-
rejském vůdci hovořil jako
o „malém a tlustém“ a ozna-
čil jej také za „rakeťáka“. Vůd-
ce KLDR zase o Trumpovi
řekl, že je choromyslný a měl
jej za „starého blázna“.

Ve Wheelingu dala hlava
USA najevo, že z případné kri-
tiky svých slov o vztahu s Ki-
mem si nic nedělá. „Donald
Trump říká, že se zamilovali.
To je hrozné, hrozné, že? Je
to tak neprezidentské,“ dělal
si legraci a následně ukázal
na dav lidí, který se ve Whee-
lingu shromáždil: „Vždycky
říkám, že je ohromně snadné
být prezidentský. Ale to by se
do téhle natřískané haly ne-
chtělo zvenku dostat dalších
10 000 lidí, stálo by jich tam
jen 200,“ uzavřel Trump. ČTK

ROZDÁVÁME
ZLATÉ CIHLY

Sjednejte si stavebko s výnosem až 4 % ročně,
získejte pokladničku jako dárek a soutěžte o skutečné zlaté cihly

v hodnotě přes půl milionu korun.

Více informací a registrace do soutěže na www.rsts.cz.

Garantovaný výnos až 4 % ročně se vztahuje na zvýhodněné nové smlouvy
o stavebním spoření pro klienty ve věku od 0 do 25 let včetně, pro ostatní
klienty až 3,6 % ročně. Tento materiál není veřejným příslibem ani závaznou
obchodní nabídkou. Změna parametrů a úrokových sazeb vyhrazena,
aktuální hodnoty vždy najdete na www.rsts.cz. Obrázky jsou ilustrační.
Raiffeisen stavební spořitelna si vyhrazuje právo tuto soutěž kdykoliv změnit
nebo ukončit. Podrobná pravidla soutěže na www.rsts.cz.

Napadlo by vás někdy, že bys-
te mohli dostat facku chobot-
nicí od tuleně? Jako naprosto
nepravděpodobný scénář to
mohlo připadat i jednomuno-
vozélandskému kajakáři. Pře-
svědčil se však o tom, že i k ta-
kovému momentu může na
moři dojít. Kyle Mulinder se
s partou kajakářů vydal na

moře poblíž novozélandské-
ho města Kaikoura. V tu stej-
nou dobu se pod hladinou
odehrával souboj mezi tule-
něm a chobotnicí, kterou se
tento ploutvonožec snažil
ulovit.
Kajakář se tedy ocitl ve

špatný čas na špatném místě
– a v průběhu podmořského

souboje dostal chobotnicí do
obličeje. „Nebyla to tak tvrdá
facka jako od člověka, přišlo
mi to spíš, jako kdyby mě ně-
kdo švihnul mokrým slizkým
ručníkem,“ řekl Mulinder
v rozhovoru pro The New
York Times. „Cítil jsem ta
slizká chapadla, docela mě to
vyděsilo,“ dodal. iDNES.cz

Donald Trump AP

inzerce

Čísla dne

712
Bulharští celníci na hranicích
s Tureckem zadrželi rekord-
ních 712 kilogramů heroinu.
Droga v hodnotě kolem 23 mili-
onů eur (asi 592 milionů ko-
run) byla schována mezi deska-
mi ze sádrokartonu ve dvou ka-
mionech přijíždějících z Íránu.
Oba íránští řidiči byli zadrženi
a v případě, že jim bude proká-
zána vina, hrozí jim až 20leté
vězení.

832
Zemětřesení a přívalová vlna
tsunami, které v pátek zasáhly
indonéský ostrov Sulawesi,
má již 832 obětí na životech.
V nové bilanci to oznámila in-
donéská národní agentura pro
řešení krizových situací. Podle
českého ministerstva zahraničí
by mezi mrtvými neměli být
žádní Češi. Nejpostiženější
jsou města Donggala a Palu,
kde žije asi 600 tisíc lidí.

rektorMasarykovy univerzity,
kandidát do Senátu, volební obvod č. 59 Brno-střed

Trump: Jsme do
sebe zamilovaní

Nový Zéland. Kajakář dostal
od tuleně facku chobotnicí



www.metro.cz SVĚT pondělí 1. října 2018 07

Brexit podle Kon-
zervativní strany
nepovede k před-
časným volbám.

Britská vládnoucí Konzervativ-
ní strana počítá s tím, že se
parlamentní volby v Británii
budou konat v roce 2022. Před
zahájením výroční stranické
konference to dnes řekl vůdce
strany Brandon Lewis. Podle
některých britských médií by
tlak způsobený jednáním
o brexitu mohl vést k předčas-
ným volbám. S těmi ale nepo-
čítá ani bývalý ministr pro
brexit David Davis.

Stanici Sky News Davis
řekl, že si nemyslí, že se bu-
dou konat předčasné volby,
a že je na premiérce Therese
Mayové, zda do nich konzerva-
tivce povede. Davis také řekl,
že by premiérku v hlasování
o důvěře podpořil. Davis ale

kritizoval premiérčin plán
z Chequers o brexitu, když
řekl, že pokud ho vláda bude
chtít zachovat, přijde o část
hlasů.Mayová plán znovu háji-
la. Řekla, že je to jediná prove-
ditelná strategie a že kritici to-
hoto plánu politikaří. „Jediný
návrh, který je v tuto chvíli na
stole, je plán z Chequers,“ řek-
la. Británie má z Unie vystou-
pit v březnu 2019. Zda se poda-
ří dohodu s EU dojednat, za-
tím není jasné. ČTK

Brusel. České designové kousky ve výloze
Výlohy obchůdků a kavárniček bruselské čtvrti Ixelles jsou v těchto dnech nečekaným
oknem do myšlenkového světa nejkvalitnějších českých designérů 20. století. Výstava,
která netradičním způsobem připomíná stoleté narozeniny Československa, je v zásadě
invazí československých a českých výrobků do prostoru, kde by je Belgičané za normál-
ních okolností rozhodně nečekali. Například kolo Favorit tak stojí ve výloze kavárny
El Turco, krabičky prezervativů Primeros společně s oslnivě bílými botaskami zdobí
výlohu knihkupectví v ulici Chaussée de Wavre. ČTK

Přicházejí o peníze

V britském tisku se objevil
výsledek studie, podle níž
rozhodnutí vystoupit z EU
stojí britskou vládu týdně 500
milionů liber (14 miliard Kč).

● Ekonomické výsledky země
jsou údajně o 2,5 procenta
horší, než by byly v případě,
kdyby Britové v referendu
hlasovali pro setrvání v Unii.

SeneCura je přední uznávaný poskytovatel a zaměstnavatel v sociálních
službách, který udává směr a zvyšuje kvalitu péče a života ve stáří.

Domovypro senioryaDomovyse zvláštním režimemproosoby
sAlzheimerovou chorobou či jiným typemdemence.

o Večeře při svíčkách, na kterou zveme rodinu klienta
o Chutně a zdravě - nadstandardní strava
o Výměnné pobyty v rámci SeniorCenter SeneCura

o Roční přání, která plníme našim klientům
o Fit a pohyblivý 70+, fitcentra a pohybové programy
o Setkávání a propojování generací
o Zvířecí kamarádi jsou u nás vítáni

Unikátní programySeneCura pro radost ze života

Modřice Brno – venkov Šanov Olomouc Havířov
www.senecura.cz

Kde nás najdete:

inzerce

Normálně
v roce 2022



www.metro.cz SERVIS pondělí 1. října 2018 08

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Jeden
z nejrozšířenějších
kovů na zemi je
železo. Jeho chemická
značka je:
a) Sn
b) Fe
c) Ag

2 Kruhové náměstí
v Praze na Žižkově
u Jiřího z Poděbrad se
jmenuje po skladateli:
a) Smetanovi
b) Janáčkovi
c) Škroupovi

3 Mount Whitney je
nejvyšší vrchol USA,
když nepočítáme
Aljašku. Výška je:
a) 4421 m n. m.
b) 5531 m n. m.
c) 6641 m n. m.

4 Hrdina
protinacistického
odboje Jozef Gabčík
zahynul v boji roku
1942, bylo mu:
a) 30 let
b) 40 let
c) 50 let

5 Pro kategorizaci
nebezpečí dopadu
planetek a komet
je stupnice nazývající
se:
a) Berlínská
b) Benátská
c) Turínská

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-a
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 25,1 °C
Rok výskytu: 1956

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 12
Max. 16

Min. 11
Max. 15

Min. 12
Max. 16

Min. 13
Max. 17

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 13. komnataO.Matuškové
14:25 Páni kluci
15:55 To je vražda, napsala VII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování SAZKAmobil

šance

13:20 Odhalená tajemství
neviditelného vesmíru

14:15 Putování za vínem
14:45 Na cestě po Českém ráji
15:15 Svět z ptačí perspektivy
16:05 Dobrodružství vědy

a techniky
16:35 Letecké katastrofy
17:20 Kalašnikov versus M16
18:15 Bedekr V
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Hlasy strachu (5/7)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Labyrint III (5/7)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Hrají: J. Langmajer,
L. Vlasáková, M. Donutil,
P. Stach, P. Řezníček a další

21:05 Manu a Matěj
na cestě do Říma

21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování

Šťastných 10
22:10 Kriminalista II
23:15 Na stopě
23:35 Taggart
00:25 AZ-kvíz
00:50 Kalendárium
01:05 GEN – Galerie elity

národa
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Žiješ jenom 2x
02:20 Sváteční slovo kurátora

Lukáše Snopka

ČT1

20:00 Druhá republika
Dokumentární film
o relativně krátkém, o to
ale dramatičtějším úseku
historie naší země. 30. září
1938 se v Mnichově pode-
pisuje dohoda, která zna-
mená pro Československo
katastrofu

21:05 České století
Válečné drama

22:15 Historie.cs
23:10 Profesionál

Drama (Fr., 1981)
00:55 Queer: Zanechat cucflek
01:20 Před půlnocí
01:50 Počesku
02:00 Jana a hvězda
02:30 Žijeme s vírou
02:55 Vzkříšené sny zapadlých

vesnic
03:15 Slovácké krúžky

ČT2

20:15 Modrý kód (122)
Seriál (ČR, 2018). Kvůli
velkému množství pacientů
z požáru ubytovny je
vyhlášen traumaplán. Také
Mery se chce zapojit do
práce, ale ukáže se, že je
postradatelná. Hrají:
S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička a další

21:30 Ano, šéfe!
22:50 V. I. P. vraždy (13)

Detektivní seriál
(ČR, 2016)

00:05 Policie v akci
01:00 Komisař Rex VI (11)

Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

02:05 Komisař Rex VI (12)
Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi
XIX (18)
Animovaný seriál
(USA, 2007-2008)

20:35 COOLfeed
20:45 Vandráci
21:20 Teorie

velkého třesku IX (11)
Sitcom (USA, 2015)

21:50 Teorie
velkého třesku IX (12)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Prima Partička
23:10 COOLfeed
23:20 Americký chopper II (11)
00:20 Prima Partička
01:10 Vikingové (4)
02:15 Poslední chlap

na Zemi III (15)
02:45 Vikingové (4)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2013)

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (15)

Ale pro mě ne
13:25 Komisař Rex VI (11)

Smrtonosný test
14:30 Komisař Rex VI (12)

Posedlost
15:30 Policie Hamburk (7)

Všechno má svůj čas
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama VII (13)
12:45 Simpsonovi XIX (11)
13:15 Simpsonovi XIX (12)
13:35 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XIX (13)
14:20 Simpsonovi XIX (14)
14:45 Těžká dřina
15:20 Re-play
15:55 Futurama VIII (1)

Neutopie
16:15 Americký chopper II (11)
17:15 Top Gear XVII
18:45 Simpsonovi XIX (15)
19:15 Simpsonovi XIX (16)
19:45 Simpsonovi XIX (17)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2017

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

20:20 Specialisté (51)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Osmnáctiletý mladík se
zabije při nelegálních
automobilových závodech,
protože mu někdo záměrně
poškodil brzdy. Monika
Švarcová pátrá na vlastní
pěst po jeho vrahovi,
protože je do případu
zapleten její přítel.
Hrají: D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil

21:20 Kriminálka Anděl IV
Krimiseriál (ČR, 2014)

22:45 Training Day (9)
Krimiseriál (USA, 2017)

23:40 Beze stopy V (7)
Krimiseriál (USA, 2006)

00:35 Dr. House (5)
01:35 Střepiny
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem II (24)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (300)
14:10 Dr. House (5)
15:05 Dr. House (6)
16:00 Kriminálka

Las Vegas V (17)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3526)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Mám tu 666 drinků,
takže si povinně jeden

dáš.“

KRYŠTOF KLOUBEK
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 1. října 2018 09

Martin
Zapletal
Kdo se stydí
za svůj názor,
nemá volit.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Alena
Budějská

O politice se s nikým
nebavím. Nedělá to

dobrotu.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 1. 10.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
SROVNÁNÍPARTNERŮ!

Je váš partner ten správný? Strávíte spolu
zbytek života?Odpovím jasně a rychle!

Zavolejtena906703035nebonapišteSMSnačíslo
9043055 skódem47LJPavašed

Dělá vám problém koncent-
rovat se na zadané úkoly, což

se snažíte vykompenzovat zvýšeným
tempem. Pozor tak na zbytečné chyby!

Nemáte si na co stěžovat.
I když před vámi stanou ná-

ročné úkoly, zvládnete je bez zaškobrt-
nutí. Sebejistota vám stoupá vzhůru!

Některé klienty nemůžete
vystát a nejraději byste jim

praštili telefonem. Zkuste si pořídit ma-
lou pískovou meditační zahrádku!

V zaměstnání se před vámi
kupí halda povinností a o kva-

litě odvedené práce dnes můžete jenom
polemizovat. Máte hlavu v oblacích.

V práci zavládne špatná ná-
lada, která se chtě nechtě

odrazí i na vašem výkonu. Snažíte se
nebrat výtky osobně, ale nejde vám to.

Na úspěch si budete muset
počkat až do příštího týdne.

Teď máte za úkol vyčistit pracovní stůl
a zbavit se svých veškerých restů.

V zaměstnání máte každý
krok promyšlený do sebe-

menšího detailu. Ještě než stačíte něco
udělat, přesně víte, jak to dopadne.

Kariéra Vodnářů se v říjnu
dostává k hlavnímu slovu.

Přes víkend se leccos proměnilo a vy se
novinkám v pondělí nestačíte divit.

V zaměstnání vám neschází
zdravá průbojnost, díky níž

vystoupíte z davu. Nejste moc agresiv-
ní, ale umíte prosadit své zájmy.

Máte možnost sehnat za-
městnání vašich snů. Umíte

prodat své znalosti a na trhu práce je
o vás zájem. Hvězdy teď změnám přejí!

V první říjnové dekádě se
nemusíte obávat žádných

změn. Vlastně si můžete trochu stěžovat
na rutinu, ale opravdu za ni buďte rádi.

První říjnová dekáda bude
doznívat v duchu uplynulé-

ho měsíce. Načerpávejte síly a věřte, že
další období bude o hodně zajímavější.

Komiks

Řešení sudoku

DRAVÝ SPÁNEK
Vzpomínám si na jedno dopoledne na střední škole. Profesor se
podíval na naše pobledlé tváře a kruhy pod očima. Naši nevy-
spalost okomentoval: „Musíte se naučit spát rychle!“ Jen jsme
na to něco zabručeli. Moc vtipné nám to nepřišlo. Nebo možná
ano, ale nebylo nám po chuti, že se baví na náš účet. Dneska to
oceňuji mnohem víc. Vůbec už si nevybavuji, co to bylo za pro-
fesora, natož co nás učil, ale na tuto větu si čas od času vzpome-
nu dodnes. Je to hodně, nebo málo? No, snad jsem si ze studií
SPŠST (mimochodem ta zkratka mi vždycky připomínala cito-
slovce „pššt“) odnesl více. Dneska jsem se ale vážně zamyslel:

Opravdu by to šlo? Nebo už to do-
konce existuje? Panečku, to je
představa: Prášky na urychlení
spánku! Zhuštění. Člověk by za
hodinu naspal celou noc. To by
byly rychlé sny. Akčňáky. A toho
času najednou! Připomnělo mi to
další věc ze školy, ještě ze základ-
ky. Tenkrát nám říkali, že v bu-

doucnosti si možná místo oběda dáme jen pilulku. Ne, že by to
dnes tak úplně bylo, ale něco na ten způsob snad už je. Protože
budoucnost mého dětství dávno nastala. (Pokud náhodou není
dokonce už pryč.) Takže, jestli v nějaké formě již existuje in-
stantní jídlo, mohl by už někdo vymyslet i instantní spánek. Ne-
muset tolik spát, a přitom nebýt nevyspalý! Člověka hned napa-
dá, jak by mohl ve svém nabitém programu s nabytým časem
naložit. To by odpověděl na všechny maily. Vyřídil odkládané
úkoly. Opravdu si už všechno uklidil. Navštívil spoustu přátel
a příbuzných. Přečetl více knih... Svým způsobem bychom tak
mohli cestovat časem. I když jen v jednom směru – přeřadili by-
chom na jinou rychlost. Tato pilulka by byla řešením pro ty,
kteří si stěžují a nemohou se smířit s tím, že vlastně půlku živo-
ta prospí. Vtip je ale v tom, že to je ta lepší půlka.

Výrok dne

Marek Blíma
Kráčmar
Nikomu se

nesvěřím, páč zatím
nevím sám.

Anketa Svěříte se známým, koho budete volit?

Dopisy a vzkazy

Vyšehrad
Postupná devastace nádra-
ží Praha-Vyšehrad nedá
spát žádnému soudnému
člověku. Je snad vizitkou
hlavního města Prahy,
města, které je v UNESCO,
že není schopno donutit
vlastníka této kulturní pa-
mátky, aby budovu koneč-
ně opravil nebo prodal za
zůstatkovou hodnotu měs-
tu nebo rovnou zpět ČD,
potažmo SŽDC. Nemý-
lím-li se, tak SŽDC urput-
ně shání po Praze budovu
pro své geodety. Proč tedy
nebombarduje vlastníka
nádraží Vyšehrad, aby mu
budovu prodal? SŽDC je
vlastně nástupní podnik
části Českých drah, které
bez skrupulí prodaly sou-
kromníkovi památnou bu-
dovu nádraží, tak by vlast-
ně svůj omyl měly napra-
vit a budovu koupit zpět
a opravit. Z ničeho nečučí
sláma z bot divokých
90. let tak jako z budovy
nádraží Vyšehrad. Jestli si
myslíte, že jsme si na tu
ruinu zvykli jako na hrad
Žebrák, tak jste na omylu.
Právě o nádraží Vyšehrad
by měly být volby do za-
stupitelstva v Praze! Je to
ostuda nás všech.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Citát

Tenkrát nám říkali,
že v budoucnosti si
možná místo oběda
dáme jen pilulku.

SPŠST
(Z Mardošova sloupku na

této straně)

Zkratka pro střední
průmyslovou školu
sdělovací techniky.

ZDROJ: WIKIPEDIE

Slovo dne

„Já doufám, že se
vrátím rychle.
Snad po říjnové
reprezentační

pauze.“
PETR ČECH, BRANKÁŘ

ARSENALU
Čech nedohrál utkání s Watfor-
dem po zranění stehenního sva-

lu. Dnes jde na vyšetření.





www.metro.cz SPORT pondělí 1. října 2018 1 1

Když olympijská medailistka
Karolína Erbanová v srpnu
oznámila, že s rychlobrusle-
ním kvůli sporu s trenérem

Petrem Novákem končí, byl
to šok. Po více než měsíci spe-
kulací, co bude dál, v pátek na-
stoupila za florbalistky extra-

ligového Jičína. Zápas však
pro klub ani pro ni samotnou
šťastně nedopadl. Jičín s Pan-
thers Praha padl v prodlouže-

ní, Erbanová navíc podle ofici-
álního on-line přenosu ve 35.
minutě ze zápasu odstoupila
kvůli zranění kolene. iDNES.cz

Erbanová. Při florbalu si zranila koleno

Fotbalová liga je
po deseti kolech
velmi vyrovnaná.

Se silnou trojkou Slavia, Pl-
zeň a Sparta se počítalo, s Ost-
ravou, která ztrácí na úplné
čelo jen dva body, už méně.
Pod trenérem Bohumilem

Páníkem předvádí Baník tvr-
dý agresivní fotbal plný sou-
bojů, což na většinu soupeřů
v bojovné české lize stačí.
Nyní se o tom přesvědčila
i Slavia, které nepomohlo ani
sedmdesát pět minut, které
odehrála proti deseti.
Domácí kapitán Milan Ba-

roš totiž po necelé čtvrthodi-
ně nesmyslně loktem zfaulo-
val Součka a rozhodčí Berka
ho po zhlédnutí videa za zá-
keřný úder vyloučil. A přece
se Ostravští radují. Lídra ta-
bulky porazili díky dvěma tre-
fámMartina Filla 2:1.

Nejvyšší fotbalová soutěž
dospěla ve své základní části
do své třetiny. A už nemá žád-
ný neporažený tým. Sparta,
která sérii vítězství a remíz
držela nejdéle, padla v páteč-
ním třaskavém duelu v Plzni.
Rozhodl vlastní gól smolaře
Radakoviče.
V 10. kole se z vítězství ra-

dovali oba nováčci, Opava
i Příbram, a po měsíci naplno
také Liberec, který smetl Olo-
mouc. Poslední Dukla remizo-
vala se Zlínem. iDNES.cz

Evropané
Golfisté Evropy triumfo-
vali v Ryder Cupu a pro-
dloužili domácí neporazi-
telnost, trvající od roku
1997. Na hřišti Le Golf
National u Paříže se pěti
body na jasné výhře
17,5:10,5 nad Američany
podílel Ital Francesco
Molinari (na snímku). AP

Výsledky 10. kola

Bohemians–Karviná 0:0
Plzeň–Sparta 1:0
Dukla–Zlín 1:1
Příbram
–Mladá Boleslav 3:0
Slovácko–Opava 0:2
Liberec–Olomouc 3:0
Ostrava–Slavia 2:1
Teplice–Jablonec 1:2

• Andělsky krásné blondýnky.
Napiš si o kontakt SMS ve tvaru
79HFR a text na 909 15 50

• Jsem baculka Jana, 26 let. To
aleneznamená, že to vposteli ne-
umím. Užijeme si spolu? Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem56HKJ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz
( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.czA G L t r a v e l

SLEVY LAST / FIRST MINUTE
Ubytování dop. noci od kateg. strava ceny v Kč od

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY - SLEVY AŽ 10%

PORTUGALSKO - MADEIRA

MALTA

ITÁLIE

MAĎARSKO

RAKOUSKO
HORY - SLEVY AŽ 6% DO KONCE ŘÍJNA + SLEVY PRO DĚTI

HOTEL FOUR VIEWS OASIS 7 12.10. **** SN 16 890
HOTEL PESTANA OCEAN BAY 7 12.10. ***+ AI 22 990

HOTEL RAMLA BAY 7 17.10. **** SN 14 440
HOTEL PARADISE BAY 7 17.10. **** SN 14 630

HOTEL SPORTING
VAL DI FIEMME 7 09.02.19 *** PL 12 173
HOTEL MARIANNA
VAL DI FASSA 7 16.02.19 *** PL 11 712

HOTEL TERMAL
MOSONMAGYARÓVÁR 2 12.10. *** SN 2 580
HOTEL DANUBIUS SPA
RESORT BÜK 2 12.10. **** AI 4 780

GASTHOF MUSIKANTENWIRT
DACHSTEIN WEST 7 09.02.19 ** PL 11 252
PENSION SCHNEEBERGER
ZILLERTAL 7 16.02.19 *** SN 8 488

SIBIŘ - BAJKAL -ZIMNÍ POHÁDKA 6 22.2.19 *** PP 35 091
Vysvětlivky: *** - hvězdičky hotelu, SN - snídaně, PL - polopenze, PP - plná penze, AI - all inclusive

A G L t r a v e l

Cestování - nabídka

Problém
Čtyřiatřicetiletá Ameri-
čanka Kathryn Mayorga-
ová tvrdí, že ji v červnu
2009 v Las Vegas znásil-
nil portugalský fotbalista
Cristiano Ronaldo. Aby
o záležitosti mlčela, vy-
platil jí podle německé-
ho magazínu Spiegel
375 tisíc dolarů (8,3 milio-
nu korun). Nyní se přípa-
dem zřejmě bude zabý-
vat americký civilní soud.
Ronaldo popírá, že ženu
znásilnil, sex s ním prý
měla dobrovolně. AP

Rio. Prskavec slaví stříbro
Kajakář Jiří Prskavec (na snímku) se v Riu stal vicemis-
trem světa ve vodním slalomu, Tereza Fišerová slaví
bronz mezi kanoistkami. Loňští medailisté Ondřej Tunka
a Vít Přindiš mezi kajakáři na cenný kov nedosáhli. ČTK

Intimní

Zvládli to
bez Baroše

Práce - nabídka

Kreuziger je šestý
Cyklistickýmmistrem
světa v silničním závodě
se v Innsbrucku stal Špa-
něl Alejandro Valverde.
Skončilo tak tříleté kralo-
vání slovenské hvězdy Pe-
tera Sagana, který nároč-
ný závod nedokončil. Ro-
man Kreuziger dojel na
šestém místě a postaral se

o nejlepší výsledek v sa-
mostatné historii ČR.

Sparta zabrala
Hokejisté Sparty zdolali
v 6. kole extraligy Chomu-
tov 4:1 a po dvou poráž-
kách se zase radovali
z výhry. Piráti jako jediní
v soutěži stále zůstávají
bez jediného bodu. SIM

ZÍSKEJTE KROMĚ PRÁCE
TAKÉ ČAS NA RODINU.

VOLEJTE ZDARMA 800 70 70 70!

JEDNODUCHÁ PRÁCE
VE VÝROBĚ

OSTRAVA HRABOVÁ
AŽ 19 000 KČ/MĚS.

5000 KČ NÁSTUPNÍ BONUS
JEDNOSMĚNNÝ PROVOZ

Kontrola plastových
výlisKů, odebírání výrobKů.
voleJte 530 506 987!

práce pro vŠechnY!
10 000 KČ nástUpní bonUs

24 000 Kč/měs.
stravenKY

svoZ Z brna ZdarMa

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Zprávy krátce



www.nocvedcuvbrne.cz


